
Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3921/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de suministros, servicios y obra necesarios para la ejecución de la
"Obra de Reparación del Saneamiento y Asfaltado en cruce de calle Agua, con Campo del Rosario y
Muladar"

Adquisición de suministros, servicios y obra necesarios para la ejecución de la "Obra de Reparación delDescripción 
Saneamiento y Asfaltado en cruce de calle Agua, con Campo del Rosario y Muladar"
Valor estimado del contrato 36.186,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.100,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.793,56 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Durante la ejecución de la obra

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Zafra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Materiales de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 7.404 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.958,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.404 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Benítez e Hijos, S.L.
NIF B06170401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. DE LA LAPA, S/N
(06300) ZAFRA España

Contacto

Teléfono +034 924550856
Correo Electrónico contabilidad@benitezehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.304 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.627,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 15/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=743261ff-d425-459d-a6bd-893056f646be


Precio de la oferta más baja 5.414,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.694 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Áridos

Arena de río y zahorraDescripción 
Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES Y ARIDOS ALISA, S.L.
NIF B06727630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ INDUSTRIA, 14
(06200) ALMENDRALEJO España

Contacto

Correo Electrónico pacogutierrezacosta@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.414,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.551,73 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 859,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 859,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Hormigón

Hormigón HA-25/B/32/llaDescripción 
Valor estimado del contrato 860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.040,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 860 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES Y ARIDOS ALISA, S.L.
NIF B06727630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ INDUSTRIA, 14
(06200) ALMENDRALEJO España

Contacto

Correo Electrónico pacogutierrezacosta@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 859,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.039,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de residuos

Servicio de gestión de residuos
Descripción 
Valor estimado del contrato 4.822,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.834,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.822,3 EUR.



Precio de la oferta más baja 4.822,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.822,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Benítez e Hijos, S.L.
NIF B06170401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. DE LA LAPA, S/N
(06300) ZAFRA España

Contacto

Teléfono +034 924550856
Correo Electrónico contabilidad@benitezehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.822,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.834,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Elementos de seguridad

Elementos de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.870 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.262,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.870 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.524,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.972,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

Benítez e Hijos, S.L.
NIF B06170401
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. DE LA LAPA, S/N
(06300) ZAFRA España

Contacto

Teléfono +034 924550856
Correo Electrónico contabilidad@benitezehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.606 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.943,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Maquinaria en alquiler

Maquinaria en alquilerDescripción 
Valor estimado del contrato 410 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 410 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ALQUILER Y SUMINISTROS ALISA, SL
NIF B06759179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORNO, 6 NAVE 5
(06200) Almendralejo España

Contacto

Teléfono +34 655430982
Correo Electrónico alquileresysuministrosalisa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 351,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 425,07 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159, al que se le aplicarán las especialidades del apartado 6.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo 1
(06300) Zafra España

Apertura de la documentación
administrativa y la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 14:00 horas
La fecha definitiva de la apertura de sobres, será
publicada en la Plataforma con la antelación preceptiva

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K77cxJ48rrE2wEh QbcAqug%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013781427 |  2024-000777169 | Tue, 16 Jul 2024 08:47:29:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24259915414105296669540966749101279672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K77cxJ48rrE2wEhQbcAqug%3D%3D

